[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА КРЫМ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ДЖАНКОЙ

ДЖАНКОЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

	32 сессия второго созыва
Р Е Ш Е Н И Е
от 27 августа 2021 года № 290
г. Джанкой

О внесении изменений в решение
Джанкойского городского совета
от 28.10.2016 № 519
На основании информационного письма Джанкойского межрайонного прокурора – старшего советника юстиции В.Н. Шевченко от 22.04.2021 № Исорг-20350006-886-21/-20350006, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК "Об основах местного самоуправления в Республике Крым", в соответствии с Федеральным Конституционным Законом от 21.03.2014 № 6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Республики Крым и образовании в составе Российской Федерации новых субъектов — Республики Крым и города федерального значения Севастополя»,   Уставом муниципального образования городского округа Джанкой Республики Крым, Джанкойский городской совет Республики Крым РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым, утверждённое решением Джанкойского городского совета Республики Крым от 28.10.2016 № 519, изложив раздел 2 в следующей редакции:

2. Порядок планирования приватизации
2.1. Разработка прогнозных планов (программ) приватизации (далее- программы приватизации) осуществляется в соответствии с:

- ежегодным посланием Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, а также с принятыми Президентом Российской Федерации решениями в сфере приватизации;

- утвержденной Правительством Российской Федерации программой социально-экономического развития Российской Федерации на среднесрочную перспективу, прогнозом социально-экономического развития Российской Федерации на очередной финансовый год и среднесрочную перспективу;

- с прогнозом социально-экономического развития муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым на очередной плановый период, а также ежегодно проводимым анализом объектов муниципальной собственности.
2.2 Программа приватизации разрабатывается на плановый период и утверждается Джанкойским городским советом Республики Крым.

2.3. Программа приватизации должна содержать:

- перечень сгруппированного по видам экономической деятельности муниципального имущества муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым, приватизация которого планируется в плановом периоде (унитарных предприятий, акций акционерных обществ и долей в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым, иного имущества, составляющего казну муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым), с указанием характеристики соответствующего имущества;

- сведения об акционерных обществах и обществах с ограниченной ответственностью, акции, доли в уставных капиталах которых в соответствии с решениями Джанкойского городского совета Республики Крым и администрации города Джанкоя Республики Крым подлежат внесению в уставный капитал иных акционерных обществ;

- сведения об ином имуществе, составляющем казну муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым, которое подлежит внесению в уставный капитал акционерных обществ;

- прогноз объемов поступлений в бюджет муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым, в результате исполнения программы приватизации.

В случае если программа приватизации принимается на плановый период, превышающий один год, прогноз объемов поступлений от реализации муниципального имущества муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым указывается с разбивкой по годам. Прогнозные показатели поступлений от приватизации имущества ежегодно, не позднее 1 февраля, подлежат корректировке с учетом стоимости имущества, продажа которого завершена, изменений, внесенных в программу приватизации за отчетный период.
2.4. Разработка плана приватизации на очередной плановый период осуществляется управлением архитектуры градостроительства земельных отношений и муниципальной собственности администрации города Джанкоя Республики Крым с учетом мнения отраслевых (функциональных) органов администрации города Джанкоя Республики Крым.

Отраслевые (функциональные) органы администрации города Джанкоя Республики Крым, муниципальные унитарные предприятия, акционерные общества, акции которых находятся в муниципальной собственности, субъекты малого и среднего предпринимательства, являющиеся арендаторами муниципального имущества, иные юридические лица и граждане вправе направлять в администрацию города Джанкоя Республики Крым свои предложения о приватизации муниципального имущества.
2.5. При включении муниципального имущества муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым в соответствующие перечни указываются:

а) для муниципальных унитарных предприятий - наименование и место нахождения;

б) для акций акционерных обществ, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым:

- наименование и место нахождения акционерного общества;

- доля принадлежащих, муниципальному образованию городской округ Джанкой акций в общем количестве акций акционерного общества либо, если доля акций менее 0,01 процента, - количество акций;

- доля и количество акций, подлежащих приватизации;

в) для долей в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым:

- наименование и место нахождения общества с ограниченной ответственностью;

- доля в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью, принадлежащая муниципальному образованию городской округ Джанкой Республики Крым;

г) для иного имущества - наименование, местонахождение, кадастровый номер (для недвижимого имущества) и назначение имущества. В случае если объект иного имущества является объектом культурного наследия, включенным в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), дополнительно указывается информация об отнесении его к объектам культурного наследия в соответствии с Федеральным законом "Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации" либо объектам речного порта.

2.6. Программа приватизации утверждается не позднее 10 рабочих дней до начала планового периода.

2.7. Программа приватизации размещаются в течение 15 дней со дня утверждения Джанкойским городским советом Республики Крым на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом "О приватизации государственного и муниципального имущества".

2.8. Ежегодный отчет об итогах исполнения программы приватизации представляется в Джанкойский городской совет Республики Крым не позднее 1 марта года, следующего за отчетным».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
4. Опубликовать данное решение в информационном бюллетене городского округа Джанкой «Джанкойский вестник» и разместить (опубликовать) на официальном сайте муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по муниципальной собственности, коммунальному хозяйству, работе с муниципальными предприятиями, промышленности, транспорту и связи.
Председатель Джанкойского

городского совета

                С.С. Дорошенко
В.В. Барзут, 41018